
 

 

 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Nacka Kommun 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

2023-09-06 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: MSN 2023-1778 

Revidering av delegationsordningen 

Förslag till beslut 
1. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden antar förslag på revidering i delegations-

ordningen så att den är uppdaterad efter korrekt lagstiftning och i övrigt vissa 
förtydliganden i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 6 september 
2023.  

Sammanfattning 
Förslag till ändringarna i delegationsordningen är till följd av ny lagstiftning och behovet 
av att dela upp livsmedelsområdet i flera rubriker. Ett par tillägg görs också eftersom 
lagstiftningsområden saknas.  

En komplettering i delegationsordningen har även gjorts när det gäller exportintyg, som 
utfärdas till verksamheter, som har export till tredje land.  

Det har även tillkommit tillsynsuppgifter som rör avfallshantering, som inte ryms under 
den nuvarande delegationsordningen.  

Uppgifterna som rör avfallshantering har lagts in som nya delegationspunkter under 
Avfall och renhållning. Nya laghänvisningar har även lagts till för rätten att besluta om 
avgift, förelägga om åtgärd samt besluta om vite eller sanktionsavgift. 

Nya delegationspunkter är rödmarkerade i bilaga 1. 

Stycket om Tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen stryks eftersom 
lagstiftningen har upphört att gälla. 

Ärendet 
I samband med genomgång av delegationsordningen har det uppmärksammats att det 
saknas delegation för att bland annat ta ut avgift för exportdokument för verksamheter 
som exporterar livsmedel till tredje land.  

På grund av ny lagstiftning om ny riskklassningsmodell inom livsmedelsområdet och 
kontaktmaterialverksamheter för livsmedel behöver delegationsordningen kompletteras 
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så att alla livsmedelsverksamheter kan riskklassas och kontaktmaterialverksamheter kan 
registreras. 

Flera av delegationspunkterna inom livsmedelsområdet passar inte in i befintliga stycken. 
För att få en tydligare och bättre struktur har nya rubriker lagts in utifrån lagrum. 
Tidigare har alla lagstiftningsområden inom livsmedel haft samma delegationssiffra i 
början. I samband med att lagområdena inom livsmedel, foder, jordbruksprodukter och 
animaliska biprodukter får egna rubriker, får alla rubriker egna numreringar så att det 
följer resten av delegationsordningens utformning. Några av delegationspunkterna är nya 
på grund av ny lagstiftning, andra punkter har lagts till på grund av komplettering. Se 
bilaga 2 för en översikt över ändringarna. 

Sedan 31 mars 2022 har lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen 
upphört att gälla. Det stycket stryks därför. 

Gaturenhållning och skyltar får nya nummer eftersom stycket har fått ny placering och 
ändrade nummer. 

Beträffande Avfall och renhållning så rör ändringarna två saker:  

1. Lag (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg, som nyligen uppdaterats. 
Ändringen innebär att samtliga båtklubbar för mer än 25 fritidsbåtar, samt andra 
hamnanläggningar under kommunens tillsyn, måste ta fram en avfallshanteringsplan. 
Planen ska godkännas av kommunen. Ändringen ger även kommunen möjlighet att 
ställa krav utifrån samma lag, besluta om viten samt besluta om sanktionsavgifter. 
Tillsynen påminner om miljöbalkstillsynen, men med stöd av annan lagstiftning. 
Befintliga delegationspunkter om avgift, föreläggande, vite och sanktionsavgifter har 
därför uppdaterats med laghänvisningar. Dessutom har en ny delegationspunkt lagts 
till för godkännande av avfallshanteringsplan, under rubriken Avfall och renhållning. 

2. Avfallsförordningen har uppdaterats med regler om avfallssortering. Eftersom 
avfallsförordningen hänvisar till miljöbalken så behövs ingen anpassning av 
delegationsordningen beträffande tillsyn, föreläggande och avgiftsbeslut. Däremot 
tillkommer dispenser från kravet att sortera bygg- och rivningsavfall samt kravet på 
att avskilja förpackat avfall från förpackningen. Nya delegationspunkter har därför 
lagts till under rubriken Avfall och renhållning. Se bilaga 1.    

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut om revidering av delegationsordningen medför inga ekonomiska 
konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget bedöms inte medföra några konsekvenser för barn. 
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Bilagor 
1. Förslag till reviderad delegationsordning 
2. Översikt över ändringar i delegationsordningen 
 

Charlotte Persson 
Klimat- och miljödirektör 
Stadsledningskontoret 

Emma Rosengren 
Gruppchef LivsAlkT 
Miljötillsynsenheten 
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